
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 12 del 21/09/2021.

Oggetto: DECRETO SINDACALE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI 
VIGILANZA LOCALI PUBBLICO SPETTACOLO - INTEGRAZIONE E MODIFICA DEL 
DECRETO  DEL SINDACO N°. 19 DEL 08/08/2019 NR 20 DEL 13/08/2021



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO
RICHIAMATO il Decreto  N°. 19 del 08/08/2019 ad Oggetto: DECRETO SINDACALE DI NOMINA 
DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA LOCALI PUBBLICO SPETTACOLO; 
Richiamato il successivo Decreto nr 20 del 13/08/2019 avente ad oggetto : << DECRETO 
SINDACALE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA LOCALI 
PUBBLICO SPETTACOLO - INTEGRAZIONE E MODIFICA DELL’ORDINANZA DEL SINDACO 
N°. 19 DEL 08/08/2019 >> 
Dato atto che il Dott. Aldo De Togni non è più il Direttore del Servizio di Igiene Pubblica di Ferrara 
e si rende necessario riformulare la nomina indicando il Direttore del Servizio di Igiene Pubblica di 
Ferrara pro tempore;
Considerato altresì che si rende necessario individuare un ulteriore professionista esperto in 
elettrotecnica quale ulteriore sostituto del titolare. Ing. Angelo Bonzagni in caso di impossibilità a 
partecipare, e  dell’Ing. Poletti , primo supplente  già individuato , in caso di impossibilità a 
partecipare anche di quest’ultimo  ;
Dato atto che , facendo riferimento alla nota  prot. 36467/2019  dell’ordine degli ingegneri della 
Provincia di Ferrara, con la quale si comunicavano i nominativi dei professionisti da incaricare nella 
commissione,  l’ulteriore nominativo indicato è quello dell’Ing . Riccardo Accorsi ;
Vista la nota prot. 51516 del 21/09/2021, firmata digitalmente,  con la quale l’Ing Riccardo Accorsi 
dichiara che non sussistono incompatibilità o impedimenti di alcun genere all’accettazione 
dell’incarico e che, rispetto a esso, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale.
VISTO il D.P.R. 28 maggio 2001 n. 311, avente ad oggetto “Regolamento per la semplificazione 
dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal Testo Unico 
delle Leggi di Pubblica Sicurezza”;
VISTO il R.D. 18/06/1931 NR. 773 e successive modificazioni ed integrazioni,
VISTO il Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. – R.D. 6 maggio 1940, n.635 e successive 
modifiche ed integrazioni,
VISTO il D.P.R. 311/2001
VISTO il decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
A parziale integrazione e modifica del Decreto del sindaco N°. 19 del 08/08/2019 e nr 20 del 
13/08/2019

DECRETA
la COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LUOGHI DI PUBBLICO SPETTACOLO DEL 
COMUNE DI CENTO ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 28.05.2011 n. 311 dura in carica tre anni ed è 
così composta:
 Sindaco del Comune di Cento o suo delegato o supplente;
 Comandante del Corpo di Polizia Locale o suo delegato;
 Dirigente, pro-tempore, dell'ufficio tecnico comunale o suo delegato
 Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo designato, come da nota prot. 43321 del 
06/08/2019;
 Direttore del Servizio di Igiene Pubblica di Ferrara pro tempore  ed in caso di assenza altro 
dirigente medico suo sostituto;
 Esperto in elettrotecnica – Ing. Bonzagni Angelo ed in qualità di supplente: Ing. Poletti Lorenzo, 
ed in qualità di ulteriore supplente Ing. Riccardo Accorsi 
Copia della presente sia comunicata alle organizzazioni sindacali dei lavoratori, ed alle 
associazioni degli esercenti locali di pubblico spettacolo perché possano esercitare la facoltà di 
nominare un rappresentante all’interno della Commissione stessa, tra persone dotate di 
comprovata e specifica qualificazione professionale;
I componenti della Commissione hanno facoltà di nominare uno o più supplenti, i cui nominativi 
dovranno essere comunicati all’Ufficio Pubblica Sicurezza del Comune di Cento facente capo al 
Comando di Polizia Locale .
Le domande relative allo svolgimento di manifestazioni che rientrano nella competenza della 
Commissione Comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 68-69 ed 80 del T.U.LL.P.S., ed art 141 e 
141/bis del relativo Regolamento, dovranno essere presentate all’Ufficio Pubblica Sicurezza, 
completa della documentazione tecnica prevista dalla normativa non meno di 30 giorni prima dello 
svolgimento della manifestazione stessa 
La Commissione potrà essere integrata, ove occorra, da uno o piu' esperti in acustica o in altra 
disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

La Commissione Comunale di Vigilanza Luoghi Pubblico Spettacolo dura in carica fino al 
01/08/2022 e, alla scadenza, continua ad operare fino alla nomina del nuovo organo collegiale.
.

 

Il Sindaco
TOSELLI FABRIZIO / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


